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Punkt 513: Beslutning om budgetopfølgning pr. den 30. september 2025,
Kulturudvalget

S2025-9968

Resume
Kulturudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. den 3. september 2025 og skal godkende
de bevillingsmæssige ændringer under udvalget i forbindelse med budgetopfølgningen. 
 
Budgetopfølgningen pr. den 30. september 2025 viser, at der forventes budgetoverholdelse under Kulturudvalget. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen per 30. september 2025 godkendes,
2. at tillægsbevillinger under Kulturudvalget godkendes jf. notat og bilag 1,
3. at vedhæftede budgetopfølgning på anlæg for Brøndby Kommune tages til orientering jf. bilag 2,
4. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og 
5. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4, og 
6. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2025 tages til orientering jf. bilag 5.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Brøndby Kommunes samlede økonomi vurderes overordnet set at være i balance, med undtagelse af udgifter inden for
servicerammen.
På området for serviceudgifter forventes et merforbrug på det specialiserede børneområde og skoleområdet. Derudover er
der en risiko for merforbrug indenfor bygningsdrift samt kommunens lønudgifter. Forvaltningerne arbejder målrettet på at
holde serviceudgifterne inden for den fastsatte serviceramme, men det vurderes, at der vil være behov for at tilføre midler
til dækning af de forventede merudgifter på det specialiserede børneområde og skoleområdet.
 
På området for øvrig drift og på overførselsområdet forventes merindtægter, som søges tilføjet kassebeholdningen.
 
På anlægsområdet forventes et samlet mindreforbrug som følge af forsinkelse i anlægsprocessen på en række projekter,
samt mindre forskydninger i tidspunktet for, hvornår det afsluttende forbrug forventes at skulle falde i enkelte projekter.
 
Budgetopfølgning for Kulturudvalget
Der forventes budgetoverholdelse, men der søges omplaceringer på følgende områder:
 
Der søges en omplacering af 50.000 kr. fra budgetområdet Central under Kulturudvalget til budgetområdet Central under
Idræt og Fritidsudvalgets, som blev vedtaget på fagudvalget d. 21 maj. Omplaceringen vedrører fritidspasordning. 
 
Der søges en omplacering på 0,4 mio. kr. fra Skoler og Uddannelse til Kulturhuse og biblioteker til dæknings af
lønomkostninger i forbindelse med flytning af en medarbejder. 

Økonomiske konsekvenser
Der søges en omplacering af 50.000 kr. fra budgetområdet Central under Kulturudvalget til budgetområdet Central under
Idræt og Fritidsudvalgets og der søges en omplacering på 0,4 mio. kr. fra Skoler og Uddannelse til Kulturhuse og
biblioteker.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Notat til budgetopfoelgning pr. 30. september 2025, Kulturudvalget 251028



Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2025 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg pr. 30. september 2025

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 30. september 2025

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2025 pr. 30. september 2025

Bilag 5 Opfølgning på handleplaner 2024 til 2025 pr. 30. september 2025



Punkt 514: Beslutning om husregler i Brøndby Kulturhuse og Biblioteker

S2025-17476

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har udarbejdet et forslag til husregler for Brøndby Kulturhuse og Biblioteker.
Forslaget til husreglerne er udarbejdet med udgangspunkt i lokale forhold i Brøndby, hvortil der er også hentet inspiration
fra andre kommuners tilsvarende husregler. Husreglerne skal skabe et fælles grundlag for ophold i kulturhusene og
bibliotekerne og give personalet et tydeligt redskab til at håndtere uhensigtsmæssig adfærd.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at husreglerne for Brøndby Kulturhuse og Biblioteker godkendes, og
2. at husreglerne træder i kraft pr. den 1. januar 2026.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet et samlet forslag til husregler for Brøndby Kulturhuse og Biblioteker med henblik på at
skabe tydelige og ensartede rammer for brugen af husene.

Baggrund for husregler
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker har i dag ikke et samlet reglement for ophold i husene. Det betyder, at personalet i
nogle situationer mangler et tydeligt grundlag for at håndtere uhensigtsmæssig adfærd blandt brugerne. Et fælles
reglement vil skabe klare rammer for adfærd og ophold i husene og samtidig styrke personalets mulighed for at henvise til
fælles retningslinjer, når der skal gribes ind i konkrete situationer.
Arbejdet med at udarbejde husreglerne er sket i samarbejde med Ungeenheden. Ungeenheden har peget på, at et tydeligt
regelsæt er et vigtigt redskab i dialogen med unge, fordi det fjerner diskussionen om, hvem der bestemmer, og dermed gør
det lettere for både personale og unge at finde fælles fodslag. Erfaringen er, at henvisningen til et fælles regelsæt kan
afkorte og forebygge konflikter i mødet med unge brugere.

Anvendelse af husregler
Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet et forslag til husregler for Brøndby Kulturhuse og Biblioteker. I arbejdet er
der hentet inspiration fra blandt andet Solrød Kommune, som har gode erfaringer med tilsvarende reglementer.
Reglementet indeholder bestemmelser om respektfuld adfærd, brug af faciliteter samt forbud mod rygning, alkohol og
euforiserende stoffer. Derudover fastslås regler for brug af it-udstyr, og at personalets anvisninger skal følges.
Overtrædelse af reglerne kan medføre bortvisning eller midlertidig karantæne.
Der er udarbejdet ét fælles reglement, som gælder for alle kulturhuse og biblioteker i Brøndby Kommune. Af reglementet
fremgår det, hvilke dele der gælder specifikt for Kilden, Brønden og Brøndbyvester Bibliotek. For Brøndbyvester
Bibliotek er der indarbejdet et tillæg vedrørende reglerne for det selvbetjente bibliotek, herunder adgang, aldersgrænse og
brug af lånerkort.
 
Såfremt det ønskes, vil en evaluering af husreglerne blive fremlagt for Kulturudvalget i efteråret 2026.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Husregler Brøndby Kulturhuse og Biblioteker



Punkt 515: Beslutning om det videre arbejde med cafÃ©en i Kulturhuset
Kilden

S2025-18740

Resume
CafÃ©en i Kulturhuset Kilden har vÃ¦ret udbudÂ dog uden nogle tilbud pÃ¥ cafÃ©en. Med udbuddet er cafÃ©driften
nu markedsafprÃ¸vet, og det er derfor muligt for kommunen at undersÃ¸ge andre driftsformer end en privat forpagter.
Forvaltningen anmoder derfor med denne sag om mandat til at afsÃ¸ge alternative lÃ¸sninger for cafÃ©ens fremtidige
drift, herunder muligheden for intern kommunal drift eller samarbejder med sociale eller lokale aktÃ¸rer.
Â 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Ã˜konomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
BÃ¸rne-, Kultur- og IdrÃ¦tsforvaltningen indstiller,

1. at forvaltningen fÃ¥r mandat til at afsÃ¸ge muligheder for cafÃ©drift i Kulturhuset Kilden, og
2. at forvaltningen vender tilbage medÂ et oplÃ¦g til en konkret model for cafÃ©ens fremtidige drift.

Sagsfremstilling
I efterÃ¥ret 2025 blev cafÃ©en i Kulturhuset Kilden sendt i udbud med henblik pÃ¥ at finde en ny privat forpagter til at
overtage driften. Udbuddet blev gennemfÃ¸rt som en Ã¥ben og transparent proces, hvor potentielle interesserede kunne
byde ind pÃ¥ de gÃ¦ldende vilkÃ¥r.
Da der ikke indkom nogen tilbud inden fristens udlÃ¸b, er det konstateret, at der pÃ¥ nuvÃ¦rende tidspunkt ikke findes
private aktÃ¸rer, som Ã¸nsker at pÃ¥tage sig driften af cafÃ©en pÃ¥ de betingelser, kommunen har kunnet tilbyde.
Â 
Med udbuddets gennemfÃ¸relse er cafÃ©ens drift dermed blevet markedsafprÃ¸vet, hvilket betyder, at kommunen nu
lovligt kan undersÃ¸ge andre modeller for cafÃ©ens fremtidige drift end en traditionel privat forpagtningsaftale.

UndersÃ¸gelse af alternative driftsmodeller
PÃ¥ den baggrund Ã¸nsker forvaltningen at fÃ¥ mandat til at afsÃ¸ge forskellige muligheder for, hvordan cafÃ©en
fremadrettet kan drives pÃ¥ en mÃ¥de, der bÃ¥de understÃ¸tter Kulturhusets aktiviteter og bidrager til et levende og
attraktivt hus. De mulige modeller kan eksempelvis omfatte:

Samarbejde med sociale eller beskÃ¦ftigelsesrettede aktÃ¸rer, hvor cafÃ©en samtidig kan fungere som et sted for
opkvalificering, praktik eller beskÃ¦ftigelsestilbud.
Partnerskaber med lokale foreninger eller kulturaktÃ¸rer, hvor cafÃ©en drives i samspil med andre aktÃ¸rer i
lokalsamfundet og kan bruges som platform for frivillighed og fÃ¦llesskab.

FormÃ¥let med at undersÃ¸ge disse modeller er at skabe en bÃ¦redygtig og meningsfuld cafÃ©drift, som bidrager aktivt
til Kildens samlede kultur- og aktivitetsliv og understÃ¸tter husets rolle som samlingspunkt for borgerne.

Ã˜konomiske konsekvenser
Sagen har ingen nuvÃ¦rende konsekvenser.

Konsekvenser for grÃ¸n omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grÃ¸nne omstilling.

Aktuel beslutning pÃ¥ Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

KULTURUDVALGET_Bemærkninger Seniorråd 17. november 2025 - dagsordenspkt. 515



Punkt 516: Beslutning om prioritering af midler til fritidsvejledning

S2022-2123

Resume
Siden opstarten i 2022 har Fritidspasordningen oplevet vækst. I 2025 er der udstedt ca. 500 pas. Det understreger behovet
for at styrke fritidsvejledningen. Fra 2026 tilføres der 350.000 kr. til budgettet, hvormed budgettet udgør 900.000 kr.
årligt. 
Med denne sag skal det besluttes, hvordan midlerne fremover skal fordeles mellem udstedelse af fritidspas og styrkelse af
fritidsvejledningen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Model 2 vælges som fremtidig prioritering af budgettet til Fritidspasordningen fra 2026, og at
der dermed afsættes 450.000 kr. til administration og fritidsvejledning og 450.000 kr. til udstedelse af fritidspas,
udstyr og stævner.

Sagsfremstilling
Ordningen blev oprindeligt vedtaget med et budget på 475.000 kr. og en forventning om 150-200 deltagere i 2025. Pr.
oktober 2025 er der imidlertid udstedt ca. 500 fritidspas, hvilket understreger behovet for at prioritere ressourcerne, så
ordningen fortsat kan tilbyde både økonomisk støtte og den nødvendige vejledning. Fra 2026 forhøjes budgettet til ca.
900.000 kr. i alt.

Ressourcer og nuværende indsats i fritidsvejledningen
To fritidsvejledere er tilknyttet Fritidspasordningen. Den ene er studentermedhjælper med 15 timer ugentligt, mens den
anden er fastansat i skoleafdelingen. Samlet anvendes der ca. 35 timer om ugen på administration og fritidsvejledning.
Kun udgiften til studentermedhjælperens 15 timer finansieres af Fritidspasordningens eget budget. Omtrent halvdelen af
det samlede tidsforbrug går til direkte kontakt med familierne, mens det resterende anvendes på administration og
samarbejde med foreninger (for fritidsvejledernes årshjul og opgaver, se bilag 3).
Flere familier med behov for et fritidspas henvender sig nu selv direkte. Forvaltningen vurderer, at en styrket
vejledningsindsats er nødvendig for at flere af de børn og unge, der har det største behov for understøttelse, kan blive en
del af fritidsfællesskaberne (en oversigt over fordelingen af børn, der modtager fritidspas, er vedhæftet som bilag 4).
Selvom antallet af fritidspas er steget markant, har personaleressourcerne været uændrede. Det har medført, at ordningens
studentermedhjælper varetager administrativt tunge opgaver. Samtidig har det begrænset mulighederne for opfølgning,
hvilket indikeres af, at indløsningsprocenten er faldet fra 91 pct. i 2023 til 85 pct. i 2024. Sammenlignet med
omegnskommuner afsætter Brøndby i gennemsnit 0,07 timer ugentligt pr. modtager, mens andre kommuner ligger mellem
0,2 og 0,3 timer (for sammenligningsoversigt, se bilag 2).

Prioritering af midler fra 2026
Forvaltningen har på baggrund af ovenstående udarbejdet to modeller for den fremtidige prioritering af midler fra 2026.
Begge modeller er uddybet i bilag 1.
 
Model 1 - Flere fritidspas
Med denne model videreføres de nuværende retningslinjer og praksis. Der afsættes fortsat årligt 150.000 kr. til
administration og fritidsvejledning fra Fritidspasordningens budget, mens de resterende 750.000 kr. anvendes til
udstedelse af fritidspas samt tilskud til udstyr og stævner.
 
Modellen indebærer:

Op til ca. 600 udstedte fritidspas årligt
Forventet fald i indløsningsprocent som følge af lavere fritidsvejledningsindsat.
Budgettet forventes ikke at være tilstrækkeligt til at kunne imødekomme det forventede antal indstillinger i 2027.

Forvaltningen vurderer, at børn og unge fra familier med færrest ressourcer i særlig grad vil blive påvirket af den
begrænsede vejledningsindsats, da de ofte har behov for støtte for at blive en del af fritidsfællesskaberne. Familier med
større handlekraft og kendskab til foreningslivet vil fortsat kunne benytte ordningen, mens de børn og unge, der ikke har



støtte hjemmefra eller er omfattet af Red Barnets Følgevensordning, i højere grad risikerer ikke at få indløst deres
fritidspas.
 
Model 2 - Styrkelse af fritidsvejledning
Med denne model prioriteres Fritidspasordningens årlige budget med 450.000 kr. til administration og fritidsvejledning og
450.000 kr. til udstedelse af fritidspas, udstyr og stævner. Dette vil betyde en øgning på 300.000 kr. årligt til
administration og  fritidsvejledning.
 
Modellen indebærer:

Ca. 360 fritidspas årligt
Forventet høj indløsningsprocent
Fra midten af 2026 forventes udstedelsen af nye fritidspas at ophøre, hvis ordningen ikke tilføres flere midler.

Forvaltningen vurderer, at model 2 vil skabe større effekt for de børn og unge, der har brug for tættere opfølgning for at
blive en del af foreningslivet. De øgede ressourcer giver mulighed for en mere differentieret indsats, hvor fritidsvejlederne
kan yde tættere opfølgning for de børn og unge, der har behov for mere håndholdt støtte. Det kan eksempelvis være børn
og unge, der er foreningsuvante eller mangler støtte fra hjemmet. Det styrker sammenhængen mellem tildeling af
fritidspas og faktisk deltagelse i fritidslivet. En styrket indsats i fritidsvejledningen vil samtidig gøre det muligt at klæde
fagpersoner endnu bedre på til at indstille børn og unge i målgruppen til Fritidspasordningen.
Forvaltningen vil fremlægge en status i efteråret 2026 med erfaringer og forslag til evt. justeringer.

Økonomiske konsekvenser
Fritidspasordningens budget er 900.000 kr. fra 2026. Denne sag handler om en prioritering af budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (A og F) og 1 stemme imod (C). C ønskede at få tilføjet til protokollen, at de
stemte for model 1. 
 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Forklaring af model 1 og 2

Bilag 2 - Ressourcer til fritidsvejledning i omegnskommuner

Bilag 3 - Fritidsvejledernes opgaver og årshjul

Bilag 4 - Udstedte fritidspas fordelt på alder , køn og bydel, 2024 og 2025



Punkt 517: Orientering om evaluering af Sommer Sjov 2025

S2025-15993

Resume
Med denne sag orienteres Kulturudvalget om evalueringen af Sommersjov 2025. Sommersjov involverer en stor del af
kommunens børn og unge gennem tilbud om aktiviteter og busture i hele skolesommerferien. I år har Sommersjov haft et
særligt supplerende fokus på også at inkludere børn og unge med særlige behov, som ellers ikke ville benytte
Sommersjovs tilbud. Programmet blev desuden udvidet til at omfatte aktiviteter i efterårsferien.
 
Sagen er sendt til orientering i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Ungdoms- og Musikskolen har arrangeret og afholdt Sommersjov 2025. Nedenfor følger en kort evaluering.

Aktiviteter og deltagelse
Årets program bestod, som tidligere år, af både busture uden for kommunen og lokale aktiviteter i samarbejde med
kommunens foreningsliv, Netværkskontoret, kulturinstitutioner, Brøndby Musikskole og Middelalderlandsbyen.
I alt deltog 2.299 børn og unge i busturene, og yderligere ca. 1.500-2.000 deltog i de lokale, kulturelle og
foreningsbaserede aktiviteter.

Inklusion af børn og unge med særlige behov
Det udvidede tilbud rettet mod børn og unge med særlige behov blev en succes. I samarbejde med de respektive
institutioner og i tæt dialog med de voksne, som børnene kendte og havde en relation til, blev der gennemført 6-7 særture.
I alt deltog omkring 100 børn og unge.
De fleste deltagere kom fra Lunten, hvor personalet deltog hver gang. Derudover blev der etableret et nyt samarbejde med
Opholdsstedet Gillesager, hvor 6-8 unge deltog flere gange i løbet af sommeren. 

Unge-målgruppen
De særligt udviklede tilbud til unge (kreative værksteder, e-sport, musikproduktion og padel) blev taget godt imod. Flere
unge benyttede sig af aktiviteterne, som var lokalt forankrede og tilpasset deres fritidsvaner. Dermed er det lykkedes at
engagere en målgruppe, der tidligere har været underrepræsenteret i Sommersjov.

Street-day i efterårsferien
Med midler fra ekstrabevillingen blev der i efterårsferien arrangeret en street-day for alle børn og unge på og omkring
skaterbanen i Brøndby Strand. Dagen bød på skate, basket, DJ og fest, spikeball og mange andre aktiviteter, med
engagerede voksne og godt vejr. Arrangementet var velbesøgt af både børn, unge og deres forældre.

Økonomiske konsekvenser
Sommersjov 2025 havde et samlet budget på ca. 430.000 kr. Med budgetforliget 2025-2028 blev der tilført 150.000 kr.
årligt til at understøtte aktiviteter målrettet børn og unge med særlige behov. Evalueringen viser, at de ekstra midler har
været afgørende for at sikre inklusionen i årets program.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 518: Beslutning om midler til analyse af kommunens kultur- og
fritidsliv

S2025-18104

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at Brøndby Kommune gennemfører en lokal analyse og kortlægning af
kommunens kultur- og fritidsliv i samarbejde med Kulturens Analyseinstitut.
Kortlægningen, kaldet Kulturprofil, kan skabe et solidt vidensgrundlag for det videre arbejde med kultur- og fritidslivet i
Brøndby Kommune og understøtte den strategiske udvikling af området.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at det besluttes, at Brøndby Kommune deltager i Kulturens Analyseinstituts lokale kortlægning Kulturprofil,
2. at udgiften på 125.000 kr. ekskl. moms finansieres inden for Idræts- og Fritidsudvalgets ramme, og
3. at forvaltningen bemyndiges til at indgå samarbejdsaftale med Kulturens Analyseinstitut.

Sagsfremstilling
Kulturens Analyseinstitut har udviklet konceptet Kulturprofilen, som flere kommuner har anvendt til at skabe et samlet
overblik over kultur- og fritidslivet lokalt. Analysen kombinerer data, borgerundersøgelser og aktørkortlægning i én
samlet rapport.
Brøndby Kommune gennemførte i 2021 en kulturvaneundersøgelse med fokus på børn og unges deltagelse i kultur- og
fritidslivet. Undersøgelsen gav et værdifuldt indblik i målgruppen, men dækkede ikke hele kultur- og fritidslivet.
Kulturprofilen kan give et mere helhedsorienteret billede af området i Brøndby på tværs af aldersgrupper og aktører.
 
En præsentation af Kulturprofilen er vedhæftet sagen som bilag.

Kulturprofilens indhold
Datagrundlag og kortlægning
Der samles data fra bl.a. billetsalgs- og tilmeldingssystemer, Kultunaut og andre digitale kilder. På den måde kortlægges
udbuddet af kultur- og fritidsaktiviteter i kommunen over de seneste fem år.
 
Borgerundersøgelse
Der gennemføres en repræsentativ borgerundersøgelse, som sendes via e-Boks til et udvalg af kommunens borgere.
Undersøgelsen kortlægger borgernes deltagelse, interesser og kulturvaner og kan udvides med lokale spørgsmål
 
Aktør- og foreningskortlægning
Der udarbejdes en oversigt over de aktører, der driver kultur- og fritidslivet i kommunen , herunder kulturinstitutioner,
foreninger, frivillige fællesskaber og private arrangører. Kortlægningen synliggør bredden og engagementet i kommunens
kultur- og fritidsliv.
 
Frivillighed og deltagelse
Et særskilt fokusområde bliver at belyse det frivillige engagement og de selvorganiserede fællesskaber, som udgør en
væsentlig del af Brøndbys kulturelle identitet.

Anvendelse og perspektiver for Brøndby
Kulturprofilen vil danne grundlag for den kommende strategiske retning for kultur- og fritidsområdet og fungere som et
tværgående redskab i forhold til trivsel, sundhed, byudvikling, bosætning og fællesskaber.
For Brøndby vil Kulturprofilen bidrage til at synliggøre bredden og mangfoldigheden i kommunens kultur- og fritidsliv
og understøtte fortællingen om Brøndby som en aktiv og levende kultur- og fritidskommune med stærke fællesskaber i
alle bydele.
 
Flere kommuner som Silkeborg, Kalundborg, Hillerød og Sønderborg har gennemført kortlægningen og brugt resultaterne
til at styrke samarbejdet mellem kommune, erhvervsliv og civilsamfund.

Økonomi og ressourcer



Kommunens medfinansiering udgør 125.000 kr. ekskl. moms og transport. Hertil kommer et mindre ressourceforbrug til
kvalitetssikring og sparring i forbindelse med databehandling og e-Boks-udsendelse.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften på 125.000 kr. foreslås afholdt inden for Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (A og F). C undlod at stemme. 
 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Analyse og kortlægning af kommunens kulturliv generelt



Punkt 519: Beslutning om tilskud til Brøndby Barok 2026

S2025-17693

Resume
Brøndby Strand Kirke ansøger om 25.000 kr. til afholdelse af Brøndby Barok i 2026.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen på 25.000 kr. imødekommes, og
2. at udgiften afholdes af kontoen Tilskud til Kulturelle arrangementer.

Sagsfremstilling
Brøndby Strand Kirke afholdte for første gang Brøndby Barok i 2024. Festivalen er en tilbagevendende begivenhed, der
præsenterer historisk musik på et højt kunstnerisk niveau. I både 2024 og 2025 deltog flere hundrede koncertgængere.
Festivalen har hurtigt etableret sig som et nyt kulturtilbud i Brøndby Strand.
 
Festivalen i 2026 finder sted 30. januar - 1. februar. Den består af fire koncerter samt en festgudstjeneste. Programmet
omfatter bl.a. åbningskoncerten Barokkens Bedste, familiekoncerten Barok og Børn og koncerten Brøndby Barok bringer
borgerne sammen, hvor musikere fra lokale menigheder medvirker. Derudover indgår et bruncharrangement samt en
gudstjeneste med barokmusik.
 
Formålet er at udbrede kendskabet til barokmusikken, samle forskellige generationer og etniske grupper i sognet samt
tiltrække nye publikumsgrupper, der ellers søger koncertoplevelser uden for kommunen.
 
Alle arrangementer er gratis og understøtter derved kulturpolitikkens fokus på et mangfoldigt og tilgængeligt kulturliv.
 
Brøndby Strand Kirke ansøgte i 2024 om 20.000 kr. til afholdelse af arrangementet i 2024. Kulturudvalget imødekom
denne ansøgning.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften på 25.000 kr. foreslås afholdt fra kontoen Tilskud til kulturelle arrangementer.
Såfremt ansøgningen imødekommes vil der være 94.623 kr. tilbage på kontoen Tilskud til kulturelle arrangementer.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Projektbeskrivelse Brøndby Barok2026

Brøndby Barok_budget2026_brøndby kommune

Oversigt over konto for tilskud til kulturelle arrangementer 2025



Punkt 520: Beslutning om vedtægtsændringer for Brøndby Kommunes
Ungeråd

S2024-6248

Resume
I december 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere et ungeråd i Brøndby Kommune fra 2025. I februar 2025
var der opstartsmøde for Ungerådet. Sidenhen har der været en række møder og aktiviteter for Ungerådet og bestyrelsen.
Forvaltningen har gennemgået vedtægterne for Brøndby Kommunes Ungeråd med bestyrelsen. Med denne sag skal
Kommunalbestyrelsen som følge heraf træffe beslutning om vedtægtsændringer for Ungerådet. Kommunalbestyrelsen
orienteres også Ungerådets arbejde i 2025.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Beskæftigelsesudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter vedtægtsændringerne for Brøndby Kommunes Ungeråd. 

Sagsfremstilling
Forslag til vedtægtsændringer for Ungerådets arbejde
Kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune besluttede i december 2024 at etablere et ungeråd. Kommunalbestyrelsen
godkendte i den forbindelse vedtægterne for Ungerådet samt at de første to år skal fungere som en prøveperiode. 
 
Forvaltningen har løbende drøftet rammerne for Ungerådets arbejde med Ungerådet og dets bestyrelse. Bestyrelsen er
overordnet tilfreds med vedtægterne, men har et ønske om at ændre vedtægternes kapitel 5, stk. 2, samt kapitel 6, stk. 4. I
disse afsnit fremgår det, at Ungerådet og bestyrelsen skal mødes hhv. 4-6 gange og 2-4 gange om året. I begge afsnit
ønsker bestyrelsen, at det i stedet skal fremgå, at Ungerådet og bestyrelsen mindst skal mødes 4-6 og 2-4 gange årligt.
Ændringsforslaget skyldes, at bestyrelsen ønsker mere fleksible rammer, som giver mulighed for, at Ungerådet og
bestyrelsen kan mødes oftere, end de nuværende vedtægter giver mulighed for. På den baggrund foreslår forvaltningen, at
kommunalbestyrelsen godkender forslaget til vedtægtsændringerne. Af bilag 1 fremgår vedtægterne inklusiv
ændringerne. 
 

Orientering om ungerådets arbejde i 2025
Ungerådet afholdt opstartsmøde i februar 2025. Siden da har der været afholdt seks møder i Ungerådet og to møder i
bestyrelsen. Da deltagelse i ungerådet ikke kræver tilmelding, men blot fremmøde, varierer antallet af deltagere fra møde
til møde. Der er dog en fast kerne af ca. 10-12 unge, som deltager kontinuerligt og udviser stor interesse for at være en del
af ungerådets arbejde. Ungerådet beslutter selv, hvilke emner de ønsker at arbejde med. Indtil nu har deres interesse i høj
grad været rettet mod at styrke fællesskaber blandt unge i kommunen samt at skabe mødesteder, hvor unge kan samles og
engagere sig. Konkret har Ungerådet arbejdet med følgende:

Ansøgning og bevilling af Vores Sted: Da fællesskaber har været et centralt fokus for Ungerådet, brugte ungerådet
den første tid efter etableringen på at udarbejde en ansøgning til Realdania om et mødested. På baggrund af denne
ansøgning har Ungerådet fået bevilliget et mødested af Realdania, med det formål at give unge i Brøndby deres eget
sted, der kan danne ramme om fællesskab, dialog og aktiviteter året rundt.
Udbrede kendskabet til Ungerådet: Et andet væsentligt fokusområde for Ungerådet har været at udbrede
kendskabet til Ungerådet blandt unge og øvrige interessenter i kommunen. Dette er bl.a. sket gennem oprettelsen af
en profil på Instagram samt deltagelse på Kulturnatten i Brøndby, hvor Ungerådet uddelte flyers og var i dialog med
andre unge.
Samle unge på tværs af kommunen via aktiviteter: Ungerådet har haft stor opmærksomhed på at skabe
fællesskaber og samle unge på tværs af kommunen. Med udgangspunkt i ønsket om at styrke relationer mellem
unge på tværs af bydele arbejder Ungerådet på at udvikle arrangementer og aktiviteter. Et aktuelt eksempel er
planlægningen af en koncert i samarbejde med RAV, et julearrangement og planlægningen af en rejse i samarbejde
med Ungdoms- og Musikskolen, der er Eramus-akkrediteret. Når det kommende mødested står klart, vil Ungerådet
ligeledes bidrage med initiativer og aktiviteter målrettet unge.
Oplysning og opmærksomhed omkring kommunalvalget: Ungerådet har også haft fokus på kommunalvalget
den 18. november 2025. Selvom flere medlemmer af Ungerådet ikke selv er stemmeberettigede, har Ungerådet



fundet det vigtigt at skabe opmærksomhed og informere om valget. Det er bl.a. sket gennem opslag på Instagram,
hvor de har lavet en quiz om valget og lavet opslag, der forklarer, hvad der stemmes om til kommunalvalget, og
hvorfor det er vigtigt at stemme.

 
Derudover har Ungerådet også arbejdet på at opbygge et fællesskab og kendskab til hinanden internt, da medlemmerne
ikke kendte hinanden på forhånd. Eksempelvis har fire unge deltaget på en tur til Wien. Turen var planlagt af Netværket af
Ungdomsråd (NAU) i samarbejde med den danske ambassade i Østrig, hvor der i forbindelse med det danske EU
formandskab var fokus på, hvordan unge kan få indflydelse lokalt og regionalt i EU. 
 

Videre proces for Ungerådet i 2026
Forvaltningen vil i 2026 fortsætte med at understøtte Ungerådet og dets arbejde. Forvaltningen vil især have fokus på at
understøtte Ungerådet i etableringen af Vores Sted, herunder understøtte drøftelser af rammer for brug af mødestedet.
Derudover vil forvaltningen i samarbejde med Ungerådet arrangere et møde mellem Ungerådet og relevante politiske
udvalg i kommunen. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Vedtægter for Brøndby Kommunes Ungeråd



Punkt 521: Orientering om status på arbejdet med Kulturpolitikken

S2025-15660

Resume
Med denne sag gives en status på arbejdet med Brøndby Kommunes Kulturpolitik. Kulturpolitikken har siden vedtagelsen
i april 2023 været rammesættende for en lang række initiativer og udviklingsprojekter i kommunens kulturliv.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kulturpolitikken blev udarbejdet med visionen om at styrke kulturlivet i Brøndby gennem bred deltagelse, nye
partnerskaber og et særligt fokus på unge borgere. Politikken har siden vedtagelsen dannet grundlag for en række
initiativer, som i perioden er igangsat eller videreudviklet.
Forvaltningen har løbende udarbejdet statusrapporter på arbejdet med politikken, senest i oktober 2024. Denne sag samler
op på den hidtidige udvikling og peger frem mod det fortsatte arbejde med politikken.
Som det fremgår af oversigtsdokumentet i bilag 1, findes der i dag en bred portefølje af kulturtilbud i kommunen, som på
forskellig vis knytter sig til kulturpolitikkens vision og fokusområder.

Udvalgte gennemførte initiativer
I perioden er der arbejdet med etablering og udvikling af nye kulturtilbud. Brøndby Kulturnat er blevet videreudviklet og
udvidet med nye knudepunkter i Brøndby Strand og ved Kulturhuset Kernen. Der er etableret et nyt spillested, RAV, i
Kulturhuset Brønden, og Brøndby Ungdoms- og Musikskole har gennem sit Erasmus+-partnerskab arbejdet med
internationale projekter og udvekslingsaktiviteter.
 
Der er desuden iværksat indsatser målrettet udsatte børn, unge og familier, som bygger videre på kulturpolitikkens
ambition om at fremme deltagelse og fællesskab.
I Kulturhuset Brønden er der tilsvarende netop indgået en samarbejdsaftale med Meyers Madhus, som skal bidrage til at
skabe rammer for social og kulturel aktivitet på tværs af fx aldersgrupper.

Fokus på unge og fællesskaber
En central del af politikken handler om at styrke unges deltagelse i kulturlivet. Gennem partnerskaber og arrangementer er
der skabt flere muligheder for, at unge kan engagere sig aktivt, fx i Ungerådet. Samtidig er der igangsat initiativer, der
styrker bredden i kulturtilbuddene og skaber sammenhæng på tværs af bydele og institutioner, blandt andet gennem
samarbejder mellem kulturhuse, biblioteker og eksterne aktører.
Samlet set har arbejdet bidraget til et mere mangfoldigt og levende kulturliv i Brøndby, hvor fællesskab, deltagelse og
tilgængelighed er i fokus.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Arbejdet med kulturpolitikken har haft blik for bæredygtighed og grøn omstilling, bl.a. i forbindelse med events og
samarbejder.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Kulturinitiativer i Brøndby Kommune 2025

Kulturpolitik Brøndby Kommune April 2023



Punkt 522: Orientering om evaluering af Kulturnatten 2025

S2025-5640

Resume
Fredag den 3. oktober 2025 blev der afholdt Kulturnat i Brøndby. Evalueringen viser generel tilfredshed med
arrangementet, hvor særligt bredden på aktiviteter og knudepunkter fremhæves som positivt. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kulturnatten er et årligt arrangement, der samler kulturaktører, frivillige og borgere på tværs af bydelene. Sagen giver en
samlet status på afviklingen af Kulturnatten 2025 og de erfaringer, som er gjort i evalueringen.

Organisering
Brøndby Kommune arrangerer Kulturnatten, og opgaven er forankret i en styregruppe i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen. Der deltager desuden medarbejdere fra flere af kommunens forvaltninger i både planlægningen og
afviklingen af arrangementet.

Knudepunkter
Kulturnatten 2025 omfattede knudepunkterne Kulturhuset Kilden, Horsedammen, Mølleområdet, Brøndbyvester
Bibliotek, Kulturhuset Brønden, Genbrugsstationen, Stadionhal 1/Brøndbyhallen, Springhallen/Søholthallen og
Kulturhuset Kernen. Hertil kom enkelte mindre aktører som Byggelegepladsen Tranehytten og Brøndby Tandpleje.
I 2024 blev Kulturhuset Kernen og Springhallen/Søholthallen tilføjet som nye knudepunkter for at engagere borgere i
områder, der tidligere ikke deltog i Kulturnatten. Begge steder blev videreført i 2025 med stigende besøgstal, særligt i
Springhallen/Søholthallen.
 
Evalueringerne viser, at der var tydelig forskel på besøgstallene på tværs af knudepunkterne. Nogle havde meget høj
aktivitet, mens andre havde færre gæster. Forskellene tyder på, at Kulturnatten har nået et passende omfang med det
nuværende antal knudepunkter, da flere nye lokationer kan risikere at sprede publikum for bredt og dermed udvande de
eksisterende tilbud.

Politikertelt
Ved Stadionhal 1 blev der i år for første gang opstillet et politikertelt, hvor kommunalvalgskandidater havde mulighed for
at møde borgerne.
Teltet blev generelt vurderet som et positivt tiltag, og tilbagemeldingerne fra politikerne var positive. Flere fremhævede
dog, at teltet kunne have været større, og at de fremover gerne vil inddrages tidligere i planlægningen og det praktiske
omkring teltet.

Programindhold
Tidsrummet kl. 16-22 fungerede fortsat godt, og det var en fordel, at aktørerne kunne vælge starttidspunkt. Det er dog
fortsat en udfordring for frivillige at møde tidligt, hvorfor fleksibilitet i forhold til starttidspunktet er vigtig. De sene
aktiviteter i Kulturhuset Brønden og Kulturhuset Kilden havde færre besøgende, da mange børnefamilier forlod
arrangementet tidligere på aftenen.
Programmet viste bredden i kommunens kulturliv, og de nye geografiske områder bidrog til en mere mangfoldig
kulturnat. Erfaringerne herfra viderebringes i planlægningen af Kulturnatten 2026.

Kommunikation
Kulturnatten blev annonceret på Oplev Brøndby, i Folkebladet og på busstandere. Programmer og plakater blev desuden
uddelt på skoler, i kulturhuse og idrætsfaciliteter.
Som tidligere år blev der udgivet et fysisk A4-program, men der overvejes fremover en mere digital løsning for at
reducere trykt materiale og øge fleksibiliteten.

Busser



Der opstod enkelte udfordringer med busdriften særligt i begyndelsen af aftenen, hvor busserne ikke fulgte den planlagte
rute. Dette er blevet evalueret med busselskabet.
Det anbefales, at busserne fortsat indgår som en del af Kulturnatten, da de benyttes flittigt og giver mulighed for, at
borgere uden bil kan besøge flere knudepunkter. Når busserne kører efter planen, er de en vigtig del af arrangementets
tilgængelighed. Der vil være fokus på en mere stabil drift i 2026.

Økonomiske konsekvenser
Regnskabet er endnu ikke færdiggjort, men det samlede økonomiske forbrug på kulturnatten på tværs af forvaltninger
beløber sig til omkring 400.000 kroner. Heraf bliver cirka en fjerdedel brugt på materiel, busser, PR, m.v., og de
resterende  på aktiviteter. Dertil kan der være forskellige fagområder i forvaltningen, der bruger mindre beløb på de
aktiviteter, fagområdet afholder.
 
Derudover indgår der medarbejdere, som deltaget i planlægning, afvikling og oprydning i forbindelse med arrangementet.
I bilag 1 er der udarbejdet eksempler på, hvor mange medarbejdertimer der indgår i et knudepunkt.

Konsekvenser for grøn omstilling
Brøndby Kulturnat 2025 havde et fokus på den grønne omstilling, både i det grafiske udtryk og igennem visse af
aktiviteterne. Dette kom bl.a. til udtryk gennem el-busser, graden af materiale der skulle trykkes mm. Flere af
aktiviteterne fik desuden tilskud fra den grønne pulje. 

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Bilag

Evaluering af Kulturnatten2025_knudepunkter_samlet



Punkt 523: Orientering om årets indsatser i Klimaplan for Brøndby vedr.
kultur - 2025

S2025-18001

Resume
I Brøndby Kommune er vi med til at løse klimakrisen og har et mål om, at Brøndby Kommune er CO2-neutral og
klimatilpasset senest i 2050. Forvaltningen fremlægger derfor en status over de indsatser, som skal bringe os tættere på
målet, og som er relevante for Kulturudvalget - fx arbejdet med Grøn Puljes støtte til borgernes og foreningernes
initiativer og Kulturnat på Genbrugsstationen.
 
Denne sag behandles i Kulturudvalget. En samlet sag om alle klimaindsatser bliver forelagt Teknik- og Miljøudvalget og
vil gå videre til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Kulturudvalget tager orienteringen om årets klimaindsatser til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i december 2022 Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset
fælleskab, der skal gøre kommunen CO2-neutral og klimatilpasset inden 2050. Klimaplanen er også en del af
fokusområdet Mere klimavenlig kommune i strategi Brøndby 2030.
 
I denne sag fremhæver vi de delmål i Klimaplan for Brøndby, der er særligt relevante for Kulturudvalget:

Borgerne skal træffe klimavenlige valg i hverdagen, fx forbruge mindre og spise mere klimavenligt (delmål 1.3.3)

 
En samlet status over indsatserne i klimaplanen er i bilag 1.
 
Biblioteker og Kulturhusene bidrager i stigende grad til borgernes og foreningernes mulighed for at deltage aktivt i grøn
omstilling og er medskabere af aktiviteterne. Alle aktiviteter styrker fællesskaber og ejerskab til byen foruden
bevidstheden om vigtigheden af den grønne omstilling.
 
Biblioteker og Kulturhusene:

Støtter Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamling med udlån af gribetænger og poser
Deltager i projektet "Spis, dyrk, skab", som handler om mere grønne madvaner og hvordan biblioteker kan bruges
ift. grøn madformidling til borgere
Stiller fysiske rammer til rådighed for Klimahandledag, hvor der er mange forskellige grønne aktiviteter drevet af
frivillige
Har adskillige aktiviteter og oplæg inden for emnet bæredygtighed i uge 17
Hjalp med at afvikle "Det Længste Bord - Mad under åben himmel", hvor 430 gæster mødte op på Esplanaden ved
Kulturhuset Brønden for at fejre plantebaseret mad
Samarbejder med Genbrugsstationen om undervisningsforløb for børnehavebørn

Kultur og genbrug går hånd i hånd
Genbrugsstationen er en del af Kulturnatten. Her går kultur og bæredygtighed hånd i hånd med grønne aktiviteter,
affaldssortering og genbrug som en naturlig del af festlighederne.
På årets kulturnat deltog børn, unge og borgere i læringsaktiviteter med Vestforbrænding om affald og ressourcer samt i
en male-workshop med Paint it Forward, hvor restmaling blev til ét fælles kunstværk. Derudover kunne borgerne prøve
visible mending - at reparere tøj med broderi - og finde en genbrugsting i Byttehuset.

Grøn pulje giver grønne aktiviteter et skub
Der er afsat 100.000 kr. i puljen om året. Foreninger og borgere kan søge op til 10.000 kr. til en grøn aktivitet. Puljen
lukkede i september, da der ikke var flere midler at søge.
 
Følgende aktiviteter med kulturelt indhold er godkendt i år:

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/


Nye værktøjer til at supplere og udvikle Brøndbyøster Repair Café
Dammene spiser sammen
Grøn musik med Turning Tables
Grønne Rødder madkursus til familier, kursus 1 og kursus 2
Børneteater i Kulturhuset Kernen med fokus på bæredygtighed

Økonomiske konsekvenser
Orientering om årets indsatser har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune. Udgifterne til
implementering af de enkelte projekter er sat af i budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Danskerne har en af de højeste CO2-udledninger på verdensplan, og for at reducere denne kræver det adfærdsændringer
både hos den enkelte og i fællesskab.
 
Når borgerne engagerer sig i klima- og miljørelaterede initiativer i fællesskab, fører det ofte til, at deres adfærd også
bliver grønnere på andre områder. Forskning viser, at personer, der deltager aktivt i grønne fællesskaber, har en CO2-
udledning, der ligger 43% under gennemsnittet i Danmark.
 
Ved at bevilge penge til grønne aktiviteter gennem Grøn Pulje understøtter vi en folkelig kultur, hvor borgerne bliver mere
engagerede i klimaet.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Status 2025 for Klimaplan for Brøndby - CO2-delen



Punkt 524: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2025-19310

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Antallet af beboere i Kirkebjerg er stigende og det samme er tilfældet for det samlede antal indbyggere i Brøndby
Kommune. Den relativt høje selvforsørgelsesgrad blandt tilflytterne til kommunen betyder, at andelen af selvforsørgende
er stigende i kommunen som helhed. Andelen af borgere med en arbejdsindkomst er således steget fra 49 pct. i januar
2025 til 51 pct. i august 2025.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Opfølgningen bygger hovedsagelig på data fra DREAM-databasen, som er en database over befolkningens indkomst, der
vedligeholdes af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Data fra DREAM opdateres hver tredje måned og
de seneste data er fra 31. august 2025. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato. Det bør bemærkes, at DREAM-
databasen ikke indeholder data for alle indbyggere i Brøndby, idet databasen bygger på indkomstdata. Indbyggere, der
aldrig har været registeret med en indkomst (for eksempel børn eller ægtefælleforsørgede) optræder således ikke i
databasen, og databasen omfatter dermed færre borgere end folkeregistret.
 
Definitioner af de statistiske begreber "oprindelse" og "statsborgerskab" fremgår af Bilag A. Indbyggerne i Kirkebjerg
fordelt på statsborgerskab fremgår af Bilag B.
 
Indbyggerne i Kirkebjerg er yngre end i kommunen som helhed. Som det fremgår af Tabel 1 udgør aldersgruppen 15 - 29
år 32 procent af indbyggerne i Kirkebjerg i forhold til 20 procent af borgerne i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 1: Befolkningens alder i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Alder Antal Pct. Antal Pct.

Under 15 år 751 19% 6.901 17%

15 - 29 år 1.301 32% 8.004 20%

30 - 39 år 1.082 27% 6.145 15%

40- 49 år 473 12% 5.183 13%

50 - 65 år 280 7% 7.601 19%

Over 65 år 127 3% 6.742 17%

I alt 4.014  40.576 9,9%

Kilde: Folkeregister og Danmarks Statistik



 
Som det fremgår af Tabel 2 er andelen af personer over 15 år, der har en arbejdsindkomst højere i Kirkebjerg (71 procent)
end i kommunen som helhed (51 procent). Andelen af pensionister er derimod mindre i Kirkebjerg end i kommunen som
helhed, hvilket skal ses i sammenhæng med den store forskel i aldersfordelingen mellem Kirkebjerg og kommunen som
helhed.
 
 
 

Tabel 2: Befolkningens (over 15 år) forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og hele Brøndby
Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Indkomst Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 2.089 71% 16.670 51%

Ingen ydelse eller indkomst 258 9% 2.628 8%

Midlertidig ydelse 225 8% 2.755 8%

Pensionist 160 5% 8.916 27%

Under uddannelse 213 7% 1.816 6%

I alt: 2.945  32.785  

Kilde: DREAM
 
Af Tabel 3 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør 35 procent af indbyggerene over 15 år i Kirkebjerg. I
kommunen som helhed udgør indbyggere med dansk oprindelse 57 procent af aldersgruppen. Andelen af efterkommere
bosat i Kirkebjerg er på niveau med andelen i hele Brøndby, mens andelen af indvandrere er højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Både andelen af indvandrere fra vestlige lande og indvandrere fra ikke vestlige lande er højere i
Kirkebjerg end i kommunen som helhed. Tilsammen udgør indvandrere 52 procent at indbyggerne i Kirkebjerg, mens de
udgør 31 procent i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 3: Befolkningen (over 15 år) i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Dansk 1.040 35% 19.149 57%

Efterkommer ikke vestligt land 365 12% 3.523 11%

Efterkommer vestligt land 15 1% 171 1%

Indvandrer ikke vestligt land 1053 36% 8.126 24%

Indvandrer vestligt land 472 16% 2.390 7%

I alt: 2.945  33.359  

Kilde: DREAM
 
Blandt personerne over 15 år med dansk oprindelse har 63 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I
kommunen som helhed har 47 procent af indbyggerne over 15 år med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme
tendens gør sig gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige



lande med en arbejdsindkomst er således 72 procent i Kirkebjerg mod 59 procent i kommunen som helhed. For
indvandrere fra ikke-vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 82 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 55
procent i kommunen som helhed.
 
Blandt personerne i kommunen over 15 år har 76 procent dansk statsborgerskab. For indbyggerne i Kirkebjerg over 15 år
er andelen 49 procent.
 
I Brøndby Kommune boede der i andet kvartal 2025 40.576 personer i alt. 3.875 af dem (9,9 procent) var bosat i
Kirkebjerg-området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,5 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens
andre bor op til otte personer på samme adresse (to lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med udlejerne
vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at sikre et
passende antal beboere pr. lejlighed.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag B Indbyggere fordelt på statsborgerskab

Bilag A Definitioner af statistiske begreber



Punkt 525: Orientering om status for tilgang af ukrainere til Brøndby
Kommune

S2024-22470

Resume
Med denne sag forelægges en status på antallet af ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Kulturudvalget samt Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Status på antallet af ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune
Brøndby Kommune har samlet fået visiteret 296 ukrainske statsborgere siden februar 2022, og forvaltningen forventer, at
kommunen vil modtage yderligere 20 flygtninge inden for den nærmeste fremtid i forhold til den tildelte kvote.
 
Pr. 24. oktober 2025 bor der i alt 225 ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune, heraf 177 voksne og 48 børn. 43 af disse
personer er indkvarteret på kommunens gårde. Fordelingen af beboere på gårdene er i skrivende stund som følger:

19 voksne og 2 børn på Hermosagård.
17 voksne og 5 børn på Pilegården.
Der bor pt. udelukkende en syrisk familie på Bakkegården.

 
Herudover bor der

10 voksne og 5 børn i Tranumparken i et bofællesskab bestående af et- og halvandetværelseslejligheder med visse
faciliteter.
16 personer i bofællesskaber i almennytte boliger lejet af kommunen, og der arbejdes løbende på at etablere endnu
flere bofællesskaber.
5 voksne på hhv. Gildhøjhjemmet og i Glentemosen.

 
De øvrige 141 ukrainske flygtninge, der bor i Brøndby Kommune, er flyttet i egen bolig.
 
Alle de ukrainske børn og unge er efter deres ankomst startet i dagtilbud og skoler. I den forbindelse er der blandt andet
oprettet en modtagerklasse på Brøndbyvester Skole, som har et tæt samarbejde med PPR om, at beskrive de ukrainske
børns behov med henblik på at imødekomme elevernes behov i almenklasserne.
 

Erfaringer og forventninger
De første ukrainske flygtninge, der kom til landet, var for størstedelens vedkommende ressourcestærke og i den
arbejdsdygtige alder. Mange af dem fandt hurtigt arbejde og flyttede i egen bolig. I løbet af det seneste halve år er det
imidlertid erfaret, at de ukrainere, der siden er kommet til Brøndby, i langt højere grad er ældre eller har diverse sociale
og/eller mentale udfordringer.
 
Fra september 2025 trådte en ny ukrainsk lov i kraft, som giver de 18-22-årige ukrainske mænd lov til at rejse ud af
Ukraine. Dette har ført til en stigning i antallet af ukrainere, der søger om opholdstilladelse i Danmark.
Udlændingestyrelsen har sat ekstra mandskab på, til at behandle sagerne. Dertil forventes det, at de nyankomne ukrainere
visiteres hurtigt, hvilket lægger et pres særligt i forhold til at finde boliger. Inden for den seneste måned har Brøndby
Kommune modtaget 22 nye ukrainere.
 



Brøndby Kommune oplever fortsat et pres på boligsituationen i forbindelse med indkvartering af ukrainske flygtninge,
særligt på kommunens gårde. Ud over Hermosagård, Pilegården og Bakkegården, som alle er i brug til
beboelse, gennemgår Sydgården i øjeblikket en renovering med henblik på beboelse og anvendelse til indkvartering.
Selvom Sydgården forventes at kunne bidrage til at øge kapaciteten, vil der fortsat være et betydeligt pres på de
eksisterende boliger samt en generel mangel på ledige og egnede boliger.

Økonomiske konsekvenser
De øgede udgifter afholdes inden for forvaltningens budget.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.



Punkt 526: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Initiativ 2025

S2025-18407

Indstillingen anbefales, idet at de nominerede kandidater er 1, 2 og 4.

 

Vinderen er kandidat 1.



Punkt 527: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af
Kulturprisen 2025

S2025-18406

Indstillingen anbefales, idet at de nominerede kandidater er 2, 3 og 4. 

 

Der var stemmelighed ift. vinderen, mellem kandidat 2 og kandidat 4. Vinderen besluttes på Kommunalbestyrelsesmødet.



Punkt 528: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Ingen.



Punkt 529: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Ingen.



Punkt 530: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling
Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at godkende
beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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